
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/309/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art 236, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Łazach 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o 6.110.850,48 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Po dokonanych zmianach plan dochodów budżetu wyniesie 82.392.174,32 zł, w tym: 

- dochody bieżące 67.058.986,04 zł, 

- dochody majątkowe 15.333.188,28 zł. 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o 6.067.178,25 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Po dokonanych zmianach plan wydatków budżetu wyniesie 91.706.253,86 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 71.459.953,48 zł, 

- wydatki majątkowe 20.246.300,38 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o 43.672,23 zł do kwoty 9.314.079,54 zł. 

2. Ustala się źródła pokrycia deficytu: 

- kredyt w kwocie 5.117.873,59 zł, 

- niewykorzystane środki pieniężne wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w wysokości 2.230.456,60 zł, 

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunkach bieżących budżetu gminy, wynikająca 
z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych w wysokości 1.826.944,35 zł, 

- przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w wysokości 138.805,00 zł. 

§ 4. 1. Zwiększa się planowane przychody budżetu o 73.812,23 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Po dokonanych zmianach plan przychodów wyniesie 13.856.721,54 zł w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1953



- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu w wysokości 2.230.456,60 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 450.056,84 zł, 

- wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunkach bieżących budżetu gminy, wynikających 
z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych w wysokości 5.037.403,10 zł, 

- przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w wysokości 138.805,00 zł, 

- przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w wysokości 6.000.000,00 zł. 

§ 5. Zwiększa się plan rozchodów budżetu o 30.140,00 zł do kwoty 4.542.642,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 4, w tym pożyczki udzielone z budżetu gminy o 30.140,00 zł. 

§ 6. Ustala się limit pożyczek udzielanych z budżetu Gminy w wysokości 30.140,00 zł. 

§ 7. Ustala się plan dotacji planowanych do udzielenia w 2023 roku z budżetu gminy podmiotom 
należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 8. Ustala się plan dochodów, przychodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu wynikających z art. 65 ust. 11-13 Ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 9. Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu wynikających z art. 14 ust. 14 i 15 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 
z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach 
 
 

Dariusz Tabas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1953



 

 

Zmiany planu dochodów budżetowych 

 w złotych  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750   Administracja publiczna 310 056,17 0,00 27 000,00 337 056,17 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 200 098,17 0,00 27 000,00 227 098,17 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

8 000,00 0,00 27 000,00 35 000,00 

801   Oświata i wychowanie 755 251,78 0,00 119,52 755 371,30 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

32 577,78 0,00 119,52 32 697,30 

 80195  Pozostała działalność 32 577,78 0,00 119,52 32 697,30 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

32 577,78 0,00 119,52 32 697,30 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

32 577,78 0,00 119,52 32 697,30 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 895 294,00 0,00 131 070,00 1 026 364,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

849 088,00 0,00 0,00 849 088,00 

 85395  Pozostała działalność 895 294,00 0,00 131 070,00 1 026 364,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/309/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1953



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

849 088,00 0,00 0,00 849 088,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

45 900,00 0,00 131 070,00 176 970,00 

bieżące razem: 66 900 796,52 0,00 158 189,52 67 058 986,04 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

881 665,78 0,00 119,52 881 785,30 

 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 225 767,00 -3 859 862,00 0,00 4 365 905,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 8 225 767,00 -3 859 862,00 0,00 4 365 905,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

8 225 767,00 -3 859 862,00 0,00 4 365 905,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 306 044,00 -2 409 178,00 0,00 1 896 866,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 306 044,00 -2 409 178,00 0,00 1 896 866,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 306 044,00 -2 409 178,00 0,00 1 896 866,00 

majątkowe razem: 21 602 228,28 -6 269 040,00 0,00 15 333 188,28 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

286 876,00 0,00 0,00 286 876,00 

Ogółem: 88 503 024,80 -6 269 040,00 158 189,52 82 392 174,32 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

1 168 541,78 0,00 119,52 1 168 661,30 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1953



 

 

Zmiany planu wydatków budżetowych  

                   

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

przed zmianą 9 026 601,57 237 439,67 237 439,67 0,00 237 439,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 789 161,90 8 789 161,90 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 063 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 063 012,00 -4 063 012,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 978 589,57 252 439,67 252 439,67 0,00 252 439,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 726 149,90 4 726 149,90 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

przed zmianą 8 658 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 658 702,00 8 658 702,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 063 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 063 012,00 -4 063 012,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 595 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 595 690,00 4 595 690,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała 
działalność 

przed zmianą 357 899,57 227 439,67 227 439,67 0,00 227 439,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 459,90 130 459,90 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 372 899,57 242 439,67 242 439,67 0,00 242 439,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 459,90 130 459,90 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i 
łączność 

przed zmianą 8 652 256,39 2 998 495,88 2 318 734,88 0,00 2 318 734,88 679 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 653 760,51 5 653 760,51 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 637 256,39 2 983 495,88 2 303 734,88 0,00 2 303 734,88 679 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 653 760,51 5 653 760,51 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 5 090 574,18 1 072 004,91 1 072 004,91 0,00 1 072 004,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 018 569,27 4 018 569,27 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 075 574,18 1 057 004,91 1 057 004,91 0,00 1 057 004,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 018 569,27 4 018 569,27 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 6 971 204,00 2 577 844,00 2 577 844,00 0,00 2 577 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 393 360,00 410 000,00 0,00 0,00 3 983 360,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 196 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 650,00 0,00 0,00 0,00 196 650,00 

po zmianach 7 167 854,00 2 577 844,00 2 577 844,00 0,00 2 577 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 590 010,00 410 000,00 0,00 0,00 4 180 010,00 

 70095  Pozostała 
działalność 

przed zmianą 4 188 360,00 205 000,00 205 000,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 983 360,00 0,00 0,00 0,00 3 983 360,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 196 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 650,00 0,00 0,00 0,00 196 650,00 

po zmianach 4 385 010,00 205 000,00 205 000,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 180 010,00 0,00 0,00 0,00 4 180 010,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/309/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1953



750   Administracja 
publiczna 

przed zmianą 9 608 264,95 9 097 173,43 8 559 373,43 6 503 610,43 2 055 763,00 0,00 537 800,00 0,00 0,00 0,00 511 091,52 511 091,52 454 091,52 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 635 264,95 9 124 173,43 8 586 373,43 6 503 610,43 2 082 763,00 0,00 537 800,00 0,00 0,00 0,00 511 091,52 511 091,52 454 091,52 0,00 0,00 

 75095  Pozostała 
działalność 

przed zmianą 2 126 606,95 1 615 515,43 1 615 515,43 74 007,43 1 541 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 091,52 511 091,52 454 091,52 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 153 606,95 1 642 515,43 1 642 515,43 74 007,43 1 568 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 091,52 511 091,52 454 091,52 0,00 0,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

przed zmianą 25 541 363,23 24 106 074,78 18 699 938,00 15 742 729,00 2 957 209,00 5 062 722,00 304 037,00 39 377,78 0,00 0,00 1 435 288,45 1 435 288,45 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 906,46 -5 906,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 906,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 49 698,21 49 698,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 698,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 585 154,98 24 149 866,53 18 699 938,00 15 742 729,00 2 957 209,00 5 062 722,00 304 037,00 83 169,53 0,00 0,00 1 435 288,45 1 435 288,45 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała 
działalność 

przed zmianą 1 752 036,23 316 747,78 277 370,00 2 400,00 274 970,00 0,00 0,00 39 377,78 0,00 0,00 1 435 288,45 1 435 288,45 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 906,46 -5 906,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 906,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 49 698,21 49 698,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 698,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 795 827,98 360 539,53 277 370,00 2 400,00 274 970,00 0,00 0,00 83 169,53 0,00 0,00 1 435 288,45 1 435 288,45 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 3 590 358,57 3 590 358,57 2 354 016,57 1 440 962,00 913 054,57 0,00 1 236 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 28 080,00 41 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 660 358,57 3 660 358,57 2 424 016,57 1 469 042,00 954 974,57 0,00 1 236 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała 
działalność 

przed zmianą 25 518,57 25 518,57 21 952,57 0,00 21 952,57 0,00 3 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 28 080,00 41 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 95 518,57 95 518,57 91 952,57 28 080,00 63 872,57 0,00 3 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

przed zmianą 1 293 258,09 1 293 258,09 292 764,16 906,00 291 858,16 0,00 66 300,00 934 193,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 131 070,00 131 070,00 2 570,00 2 570,00 0,00 0,00 128 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 424 328,09 1 424 328,09 295 334,16 3 476,00 291 858,16 0,00 194 800,00 934 193,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała 
działalność 

przed zmianą 1 293 258,09 1 293 258,09 292 764,16 906,00 291 858,16 0,00 66 300,00 934 193,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 131 070,00 131 070,00 2 570,00 2 570,00 0,00 0,00 128 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 424 328,09 1 424 328,09 295 334,16 3 476,00 291 858,16 0,00 194 800,00 934 193,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

przed zmianą 13 777 158,00 8 044 480,00 8 035 980,00 272 700,00 7 763 280,00 8 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 5 732 678,00 5 732 678,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 532 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 532 678,00 -2 532 678,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 304 480,00 8 044 480,00 8 035 980,00 272 700,00 7 763 280,00 8 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 3 260 000,00 3 260 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90001  
Gospodarka 
ściekowa i ochrona 
wód 

przed zmianą 5 732 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 732 678,00 5 732 678,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 532 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 532 678,00 -2 532 678,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

przed zmianą 37 800,00 37 800,00 37 800,00 0,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 97 800,00 37 800,00 37 800,00 0,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 97 773 432,11 71 188 091,73 54 590 598,02 26 077 056,43 28 513 541,59 7 515 983,00 5 954 559,00 973 571,71 483 380,00 1 670 000,00 26 585 340,38 22 601 980,38 454 091,52 0,00 3 983 360,00 

zmniejszenie -6 616 596,46 -20 906,46 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 -5 906,46 0,00 0,00 -6 595 690,00 -6 595 690,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 549 418,21 292 768,21 114 570,00 30 650,00 83 920,00 0,00 128 500,00 49 698,21 0,00 0,00 256 650,00 60 000,00 0,00 0,00 196 650,00 

po zmianach 91 706 253,86 71 459 953,48 54 690 168,02 26 107 706,43 28 582 461,59 7 515 983,00 6 083 059,00 1 017 363,46 483 380,00 1 670 000,00 20 246 300,38 16 066 290,38 454 091,52 0,00 4 180 010,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1953



Paragraf Treść Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach, w tym:

2 230 456,60 0,00 2 230 456,60

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 1 767 155,96 0,00 1 767 155,96

Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych 51 223,97 0,00 51 223,97

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 332 310,73 0,00 332 310,73

Preferencyjna sprzedaż węgla 79 765,94 0,00 79 765,94

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków

406 384,61 43 672,23 450 056,84

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 037 403,10 0,00 5 037 403,10

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 108 665,00 30 140,00 138 805,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 6 000 000,00 6 000 000,00

994 Przelewy z rachunków lokat 0,00 0,00 0,00

13 782 909,31 73 812,23 13 856 721,54Razem

Zmiany planu przychodów budżetu 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/309/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1953



 

Zmiana planu rozchodów budżetu  

  

 

 

 

 

 

 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 982 Wykup innych papierów wartościowych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00  

 991 Udzielone pożyczki i kredyty 0,00 30 140,00 30 140,00  

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 512 502,00 0,00 3 512 502,00  

 
 

Razem: 4 512 502,00 Razem: 30 140,00 Razem: 4 542 642,00 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/309/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1953



 

 

                                                                

 
DOTACJE PLANOWANE DO UDZIELENIA W 2023 ROKU Z BUDŻETU GMINY PODMIOTOM 

NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

Dział Rozdział   
Treść 

Nazwa jednostki 

Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 

921 92109 Miejski Ośrodek Kultury w Łazach 800.000,00   

921 92116 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

w Łazach 
750.000,00   

600 60004 
Jednostki samorządu terytorialnego 

(Województwo Śląskie) 
  679.761,00 

801 80104 

Gminy dotujące  przedszkola 

niepubliczne, do których uczęszczają 

dzieci z gminy Łazy 

94.000,00   

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 

801 

 

80101 Niepubliczne szkoły podstawowe  2.942.607,00   

80103 

Oddziały przedszkolne w 

niepublicznych szkołach 

podstawowych 

653.229,00   

80104 Przedszkola niepubliczne 600.000,00   

80149 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

niepublicznych 
20.295,00   

80150 Niepubliczne szkoły podstawowe 744.166,00   

851 85195 
Stowarzyszenia działające w zakresie 

ochrony zdrowia 
  2.500,00 

855 85516 
Niepubliczna jednostka opieki nad 

dzieckiem do 2,5 roku życia 
  130.000,00 

900 90019 
Stowarzyszenia działające w zakresie 

ochrony środowiska 
  8.000,00 

921 92105 
Stowarzyszenia działające w sferze 

kultury 
  8.000,00 

926 92605 
Stowarzyszenia działające w sferze 

kultury fizycznej  
  75.000,00 

Ogółem  6.604.297,00  903.261,00 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII/309/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1953



Dział Rozdział §
1 2 3

010

01043

637

600

60014

637

60016

637

900

90001

637

853

85395

218

218

218

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 896 866,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 896 866,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 896 866,00

Pozostała działaność 176 970,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19                                               (Dodatek elektryczny)

Rolnictwo i łowiectwo 4 365 905,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 365 905,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 365 905,00

72 930,00

Plan ogółem

3 294 681,28

1 489 948,72

1 804 732,56

1 804 732,56

5

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 176 970,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 (RFIL)

Plan ogółem

1 767 155,96

bieżące

905

Nazwa

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 (dodatki: węglowy i inne źródła, Korpus Wsparcia Seniorów)

Razem (dochody i przychody)

905 332 310,73

§

majątkowe

11 833 888,97

6 120,00
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19                                               (dotyczy wypłat zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

Drogi publiczne gminne

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jst wynikającymi z odrębnych ustaw

Transport i łączność

1 489 948,72

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19                                               (Dodatek węglowy)
97 920,00

art. 65 ust. 11-13 ustawy z dnia 31 marca 2020r o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach zwiazanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020r. poz. 568 z późn.zm)

Przychody

Dochody

Nazwa
4

Drogi publiczne powiatowe

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVII/309/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1953



w tym

wynagodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 365 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 365 905,00 4 365 905,00 0,00 

01043
Infrastruktura 

wodociągowa wsi
4 365 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 365 905,00 4 365 905,00 0,00 

Zapobieganie kryzysowi wodnemu na terenie Gminy Łazy 

poprzez budowę i modernizację sieci wodociągowej
4 365 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 365 905,00 4 365 905,00 0,00 

600 Transport i łączność 4 156 048,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 156 048,79 4 156 048,79 0,00 

60014
Drogi publiczne 

powiatowe
1 635 190,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 635 190,96 1 635 190,96 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy RFIL
145 242,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 242,24 145 242,24 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy 

(RFPŁ: PIS)

1 489 948,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 489 948,72 1 489 948,72 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 2 520 857,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 520 857,83 2 520 857,83 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy RFIL
117 472,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 472,31 117 472,31 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy 

(RFPŁ: PIS)

1 804 732,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 804 732,56 1 804 732,56 0,00 

Przebudowa ul.Szostka w Łazach - RFIL 598 652,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 598 652,96 598 652,96 0,00 

801 Oświata i wychowanie 905 788,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905 788,45 905 788,45 0,00 

80195 Pozostala działalność
Dobudowa pomieszczeń przedszkolnych do budynku 

Szkoły Podstawowej w Chruszczobrodzie - RFIL
905 788,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905 788,45 905 788,45 0,00 

852 Pomoc społeczna 21 952,57 21 952,57 21 952,57 0,00 21 952,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostala działalność 21 952,57 21 952,57 21 952,57 0,00 21 952,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

Korpus Wsparcia Seniorów 21 952,57 21 952,57 21 952,57 0,00 21 952,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dział Rozdział Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

Plan

z tego:

Nazwa rozdziału Nazwa zadania

z tego:

z tego:

wydatki 

jednostek 

budżetowych

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

z tego:

Wydatki 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 1953



853

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej

487 328,16 487 328,16 487 328,16 3 470,00 289 358,16 194 500,00 0,00 0,00 0,00 

85395 Pozostala działalność 487 328,16 487 328,16 487 328,16 3 470,00 289 358,16 194 500,00 0,00 0,00 0,00 

Dodatek węglowy 284 746,56 284 746,56 284 746,56 1 920,00 165 826,56 117 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dodatek w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 

sytuacją na rynku paliw
129 651,60 129 651,60 129 651,60 120,00 123 531,60 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dodatek elektryczny 72 930,00 72 930,00 72 930,00 1 430,00 0,00 71 500,00 0,00 0,00 0,00 

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
1 896 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 896 866,00 1 896 866,00 0,00 

90001
Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód
1 896 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 896 866,00 1 896 866,00 0,00 

Zapobieganie kryzysowi wodnemu na terenie Gminy Łazy 

poprzez budowę i modernizację sieci wodociągowej
1 896 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 896 866,00 1 896 866,00 0,00 

11 833 888,97 509 280,73 509 280,73 3 470,00 311 310,73 194 500,00 11 324 608,24 11 324 608,24 0,00 Wydatki ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 1953



§

wynagodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

750 Administracja publiczna 7,43 7,43 7,43 7,43 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostala działalność
Nadanie numeru PESEL, potwierdzenie 

tożsamości
7,43 7,43 7,43 7,43 0,00 0,00 0,00 

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
17 872,00 17 872,00 192,00 192,00 0,00 0,00 17 680,00 

75495 Pozostala działalność
Świadczenia pieniężne za zapewnienie 

zakwaterowania i wyżywienia
17 872,00 17 872,00 192,00 192,00 0,00 0,00 17 680,00 

801 Oświata i wychowanie 26 701,00 26 701,00 18 276,00 18 276,00 0,00 8 425,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe Edukacja dzieci z Ukrainy 26 388,00 26 388,00 18 276,00 18 276,00 0,00 8 112,00 0,00 

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
Edukacja dzieci z Ukrainy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola Edukacja dzieci z Ukrainy 313,00 313,00 0,00 0,00 0,00 313,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 3 566,00 3 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 566,00 

85295 Pozostala działalność 3 566,00 3 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 566,00 

w tym: Zasiłki okresowe 3 104,00 3 104,00 3 104,00 

Dożywianie dzieci i młodzieży w szkole 462,00 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 462,00 

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
306,00 306,00 6,00 6,00 0,00 0,00 300,00 

85395 Pozostala działalność Jednorazowe świadczenie pieniężne 300,00 zł 306,00 306,00 6,00 6,00 0,00 0,00 300,00 

855 Rodzina 7 000,00 7 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 6 000,00 

85595 Pozostala działalność Świadczenia rodzinne 7 000,00 7 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 6 000,00 

55 452,43 55 452,43 19 481,43 18 481,43 1 000,00 8 425,00 27 546,00 Wydatki ogółem:

z tego:

Wydatki bieżące wydatki jednostek 

budżetowych

z tego:

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 55 452,43

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa rozdziału Nazwa zadania Plan

17 872,00

Fundusz pomocy

Dochody   

Nazwa Plan ogółem

art. 14 ust. 14 i 15 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583)

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jst wynikającymi z odrębnych ustaw

7,43

w tym:

 - świadczenia pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia

 - jednorazowe świadczenie pieniężne 300,00 zł

 - nadanie numeru PESEL, potwierdzenie tożsamości

 - świadczenia rodzinne 7 000,00
210

3 104,00 - zasiłki okresowe

dotacje na zadania 

bieżące

z tego:

 - edukacja dzieci z Ukrainy 26 701,00

 - dożywianie dzieci i młodzieży w szkole 462,00

306,00

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVII/309/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 1953


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2023-03-02T08:41:38+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




